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Tai Graikija, Kuri Nelabai Senai Išvijo Savo 

Karalių Svetur Gyventi.

STATEN ISLAND SALOJE ĮVYKO BJAURI 
ŽMOGŽUDYSTE, KUR VYRAS PA
PJOVĖ JAM BESIPRIEŠINANČIA MO

TERĮ.

Visa Neiv Y or ko Policija Pakelta Ant Kojų.

ATĖNAI, Kovo 25. — Dar viena valstybe atsimetė 
nuo inonarkizmo principų ir nutarė tapti respublika. 
Tai Graikija, kuri perversmu nesenai išvijo savo kara
lių ir nepriėmė Venizcloso diktatūros. Seimo nutarimas 
apie respubliką vienok dar eis žmonių perbalsavimui.

STATEN ISLAND, Kovo 25. — Čionai ant vieške
lio įvyko bjauri žmogžudystė, kuomet 31 metų Maud 
Bauer tipo nežinomo vyro perdurta peiliu ir išmesta 
ant kelio. Ji yra elektros inžinierio pati ir važiavo na
mo automobiliu su motina ir dviem vaikučiais 7 ir 5 
metų amžiaus. Jos automobilis pagedo ir ji nuėjo ieško
ti pagclbos. Tuom tarpu nežinomas žvėris-vyras, pa
matęs gražią moterį vieną ant kelio, ją pagriebė ir

SLAPTOSIOS ANGLAI IRGI 
ORGANIZACIJOS SKRENDA APIE

LIETUVOJE ŽEMES KAMUOLĮ

Kaunas. Politiškoji poli- London. Rytoj iš South- 
cija pranešė valdžiai, kad amptono išskrenda trys 
Lietuvoje veikia dvi slap- garsiausi anglų lakūnai, 
tos tautininkų partijos, var norinti aplėkti žemę pirm, 
du “Vytis” ir “Antisemi- negu amerikonai. Juos re
tai”. Jos skleidžia lapelius, mia privatiška eroplanų 
Viena veikia tarpe inteli- Korporacija, kuomet ameri- 
gentų, o antisemitai tarpe komis remia valdžia. Jie 
Kaimiečių. Areštavus 32 žy- skrenda tik viename ero
dus iš sąjungos “Kultur Ky plane, o amerikonai ketu- 
ga” (Švietimo Lygos), ko- iriuose. Anglų eroplanas y- 
munistinis judėjimas Lietu- ra Vicker isdirbystės su 
voje aprimo. Bet dar veikia 450 arklių spėkos motoru, 
slapta lietuvių komunistų galįs skristi oru ir plaukti 
partija, kurios viršūnes ti- jūromis. Amerikonai dabar 
Kimasi greitu laiku arės- randasi Seattle, Wash., kur 
tuoti, nes Lietuvos polici-ijų eroplanai yra pertaiso- 
ja turi šnipų toje organiza-! mi ir pridirbama laivuKai. 
cijoje. Apie Vyčius ir An Subatoje jie išskris į’Ka- 
tisemitus policija tik teži- nadą, už kokių 650 mylių, 
no iš jų skleidžiamų prokla ----------
macijų. Prohibicijos Davatka

----------- vadas Kalėjime 
Fordas Perkasi į—
Anglių Kasyklą Į New York. William Ąndrer-f

-----  son, pagarsėjęs vadas bažny-
Unionlown, Pa. Fordas alpiu- tinią davatką, kurių pasidarba- 

ko iš Davison-Connelsville kom 1 vimu. prohibicijos įstatymus ta
pančios jos kasyklas ir užmokė- po pervarytas, dabar atsisėdo i

Žinios Iš Lietuvos
Skrebiškis, Rokiškio vals.) — 

(“Vienybės” kcr.) — Sausio 26 
d. J. Bukas, eidamas į mokyklą, 
pamatė šunį bėgantį; šuva bu
vo prabėgąs pro šalį vaiko. Bet 
vaiKas prakalbino šunį: “šunel, 
kur gi tu bėgi?” Tuo sykiu šuva 
šoko ant vaiko ir sukramtė ran
kas. šunies būta pasiutusio. Vai 
ką išvežė į Kauno ligoninę. Kal
ti mes, kad neklausome val
džios įsakymų, kad šunys būtų 
pririšti. Petras Kriukelis

Rokiškis (“Vienybės” kor.) - 
šiame miestelyje randasi dide
lė mūro gimnazija, bet namas 
tai savastis vietinio grafo P. 
Viršutiniame augšte yra gimna
zija, o apatiniame — pardavinė 
ja degtinę... Languose išstaty
ti įvairaus grožio buteliai, o mo
kiniai išėję iš gimnazijos susto
ja ties langu ir spėlioja, kuria- 
•me butelyje skanesnė degtinė. 
Taigi čia vietinės valdžios dide
lė klaida, jie turoūt, maną, kad 
jei jie myli siurbti baltakę, tai 
tegul ir jauni vaikučiai susipa
žįsta nors su . butelių parašais,

jo 10 milionų dolarių. Išvrso jis 
gauna 3,700 akrų žemės. For-

kalėjimą. Jis tapo rastas kal
tas padirbinėjime netikrų pa-

o kaip paaugės, tai žinos, kokios 
paueiKa.auti iš saiiūninko.

ka mirties aukomis tuo labiau, 
jei nepasirūpina laiku gydytoją 
pasikviesti.

ŽIAURUS GANDAI 
KLAIPĖDOJE

Klaipėda. — Pasklido antra
dienio vakarą. Apie septintą va
landą būtent rimtų asmenų nuo - 
kopų buvo pranešama, kad ėję 
per Marės ledą 12 žmonių Ma- ■ 
rėš vidury įlūžę ir dalis jų nu
skendusi. Kopų krašto gyvento
jai, nors tai matę, bet negalė
je jų gelbėti/ Kopose, iškilusi 
panika. “Klaip. žinių” redakci
ja tuoj atsiklausė visose atatin 
karnose įstaigose (Uosto polici
joj ir tt., Uosto valdyba net 
buvo pasirengusi išsiųsti pagel
bės laivą), juoba, kad tarp nu
skendusiųjų buvo spėjama ir 
vienas Redakcijos narys. Tiktai 
tą valandą, kada buvo pradėta 
rašyti nekrologai rytojaus nu
meriui ir kada rengtasi pasiusti 
Kauno “Eltai” apie šitą tragedi
ją pirmos telegramos — prade- j 
jo pareiti kitoniškesnės apie tą 
atsitikimą žnios, kol pagaliau iš

KAUNO RADIO STOTY 
šių metų vasario 21 d. iš 

Kauno Radio stoties viršininko 
p. Sniečkaus gavau žinią, kad 
tą dieną 14 v. 15 m. bus gali
ma girdėti Maskvos pranešimas 
tai plautine Esperanto kalba a- 
pie Leniną.

Lenino panegirikas man, ži
noma, maž terūpėjo; bet buvo 
įdomu Kaune išgirsti kalba, ei
nanti iš Maskvos, gulinčios už 
900 kilometrų nuo mūsų sosti
nes. Taigi paskirtu laiku nuvy
kau į mūsų Radio stotį ir pa
tapiau į patį laiką. Iš Maskvos 
pasigirdo balsas, pranešąs, kad 
pirma bus pagrotas gedulo mar
šas, o paskui bus Esperanto kal
va pranešimas apie Leniną. Ge
dulo maršas buvo sugrotas por- 
Upijono ir pusėtinai girdimas, 
šiam pasibaigus pareikšta: “Da 
bar kalbės “tovarščas” Dreze- 
nas esperantiškai apie Leniną.” 
Įtempęs ausis klausiaus tos kal
bos, bet deja, išgirsti aiškiau 
teko vos keletas atskirų žodžių, 
k. s. visuose kraštuose, žmoni
ja... garbė... ir tt., iš kurių nė

visos “tragedijos” liko tik pro
vincialus burbulas. Mat kaži-kas

buvo galima sudaryti jokio sa
kinio. Tuo būdu visas Lenino

bandė išnaudoti, bet, matyti, toji pradėjo kovoti ir vy- das nori, kad anglis tų kasyklų 
ras ją su peiliu perdūrė. Užmušimas. įvyko visai netoli aprūpintų jo stiklo ir kitus la
jos automobilio. Vyras buvo automobily ir matyti va-1 brikus Pittsburgo srity.
ftiavo tuo metu pro sali. Vlsa_JS41Ay_AllLkD—on^ ------------- - —.------------------

rašų ant čekių. Jis yra protes- 
tonų kunigas, bet daoar tupėsi 
Sing Singe du metu po vardu 
No. 75,745. Jis pareiškė, kad!

Petras Kriukelis

“KLAIPĖDOS SARGAS”
ii,, ■, ,'i I i

nuo kopų kranto buvo matęs vi- panegirikas (bent Kaune) nuė- 
dury Marės ant ledo gulintį — jo niekais. Kas čia buvo kaltas: 
juodą šunį. Iš šunies, melamor- ar neaiškus Drezeno esperantiš- 
fmms keliu maj_ naąidarė žmo- kil žlillžill ištarimas- ar blogas
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Į PERŽVALGAI
“Laisvės” redaktoriai tik už

savaitės laiko iš “Vienybės” da- 
sižinojo, kad teismas uždraudė 
Atstatymo B-vei Šerus pardavi
nėti. O kad gerbiami laisviečiai 
mokėtu angliškai skaityti, tai 
būtu anksčiau iš “Times” ta 4.
žinią dažinoję. Bet nors “Vie
nybė” jiems ir patarnauja kaipo 
mokslo ir informacijų šaltinis,

tingų mintį, kurią jis vadina 
“kapitalistiniu palinkimu.” Ir 
faktai bei apsvartymas Įrodo, 
kad to palinkimo daugiausia yra 
pas yieną tautą pasauly — bū
tent žydus. Ir todėl, prof, iš- 
vedžioja, kad dabartinis kapita
lizmas yra niekas kitas kaip tik 
pergalė žydiškų gyvenimo būdų 
ir protavimų. Gi tuos būdus Ir
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Tėvynės Ginėjo Mirtis
2-jų Veiksnių Fronto Vaizdelis
(Iš šaulių vilniečių gyveninio)

Parašė V. Styga

(Tąsa) |
III šaulys: — Visai nebe toli, žiūrėk (duoda | 

žiūroną I šauliui) už šitų štai kalnelių ir visa jų 
komanda, nes man esant žvalgyboj jie mane pa- 
„ėmijo ir seka.

I šaulys: — Taip, matyti už medžių slenkant 
du žmonės, turbūt lenkų žvalgyba; taigi, mielieji, 
aš eisiu pranešti būriui, kad užkirtus jiems ke

li VEIKSMAS
I šaulys (pereina per sceną žvalgydamas ir 

kalba): -— Nematyti tų niekšų,lenkų (atsisuka 
atgal ir tuo lai'k lenkų kareivis šauna jį, ėjęs 
pirmiau iš užpakalio; I šaulys virsta taip, kad 
krūtinėj iš publikos matosi žaizda; guli kuri lai
ką, o lenkas pabėga atgal).

II šaulys (Įbėgęs) : — Mūšį laimėjom, len-

$ Redakcijos Straipsniai į]
DĘLEI LIETUVOS RENGTOJO “PUČO”

Tas ką pereitame “Vienybės” num. buvo cituota iš 
lenkų laikraščio “Kuryer Narodowy” apie Kaune buvu
sį surengtąjį “sukilimą”, pasirodo būta vienok teisybės, 
tik lenkų laikraštis labai didelę svarbą tam “pučui” 
pridavė. Kaune būta ruoštojo savotiškojo “sukilimo”, 
kuris bet gi neišsinešiojo sąmokslininkų ysčiuje. Apie 
tai dabar pranešė “Klaipėdos Žinios” (nr. 28), kurios sa
ko:

“Kaip netikėti gandais iš sostinės, jei jie taip bega
lo sensacingi — “malonus”, štai, sakoma: Klaipėda jau 
parduota. Šleževičius, Galvanauskas ir Vailokaitis, su
siėję Užsienio Reikalų Ministerijoje, perdirbę visą Sei
mo nustatytą kontr-projektą tuo būdu, kad įsileidžiami 
lenkai į Klaipėdą. Be abejo, jie bus papirkti. Bet tauta to 
pakęsti negali. Todėl nutarta jau “ten” vasario 16 d. 
padaryti sukilimą — “pučą” — nuversti valdžią, nužu
dyti Galvanauską, Zaikauską, Šližį, paimti valstybės vai
rą į savo rankas — ir atsisakyti nuo 1923 m. vasario 16 
d. decizijos (nota Antatei, kuria mes tinkame perimti 
kraštą tam tikromis sąlygomis.)

“Kas gi tai įvykdys? Nugi tautininkai! slaptoji or
ganizacija, panaši į “Juodąją Ranką”, kuriai priklauso 
šauliai, ypač jų Centras, studentai-tautininkai, kariniu- 
Iru 4-4- 4t» 4-4-

bet mokiniai baisiai nedėkingi 
Į ir prie kiekvienos progos gerai 
išsikolioja. Taip ir turi būti: 
nes kur mokiniai savo mokytoją 
mylėjo?

—o—
Lietuvos ministerių kabinetas 

nutarė pusiau pigiau gelžkeliii 
vežti plytas del tautininkų stu
dentų statomo namo. Vienok 
yra žmonių, 

darbas nėra tautos kultū-

lią, o jus dabokite ir sekkit juos ,o ypač tų žval
gybinių neleiskit atgal sugryžt.

II ir II Šauliai: — Gerai!
II šaulys

geriau “pavaišintume geradėjus, 
praryti mūsų laisvę.

III šaulys: 
mūs gynėjau,
nedrįsta mindžiot žemelės mūs šventos, bočių 
krauju atpirktos. (Patikrina šovinius šautuve ir 
Įlenda į mišką).

Drauge, mes pasislėpkime, kad 
kurie trokšta

— Tad eisime! Oi ginkle, ginkle 
kirsk priešą kožna kulka. Tegul

kis
ros

protavimą nustato žydų tikėji
mas, kurio šaka, reikia atminti, 
yra katalikybė, o ypatingai pro- 
•testonizmas, kuris remiasi ant 
Biblijos labiau negu katalikybė. 

Liaudis jau senai tą faktą pa 
stebėjo, kad žydai yra gabiausi 
tauta biznyje, pramonėje ir ver
sle. Gali būt todėl minėtas prof, 
ir turi teisybę, sakydamas, kad;

kurie sako, kad to- kapitalizmas yra pergalė žydiš
kų gyvenimo būdų. Jei taip, tai 
labai juokingai atrodytų mūsų 
socialistai, kovojanti prieš ka- i mas> bet linksmai kalba) : 
pitalizjmą. Gindami žydus, jie 

pusės gintų kapitaliz- 
kitos jį griautų.

; —o— •

tokių pavyzdžių.
Iš “Draugo” žodžių patyrėme 

kad kun. Briška, apart kuniga
vimo, dar turįs real estate biz
nį ir iš to biznio susikrovęs $25,

j —O 
Mariampolės Gimnazijai, ku

ri yra vienatinė pažangi gimna-. iš vienos
■ zija Lietuvoje, nevaržanti mc- ma, o iš *■ 
j kinių su .klerikalizmu, bet pu-
i čianti kaikada socializmą, tapo Daugiau
l pasiusta iš Chicagos $1135.50. 
Didžiuma tos sumos surinkta iš 
SLA. kuopų. -Suma maža ir ji 
rodo saiką Įtakos, kurią turi

i taip vadinami socialistai visuo- 000, kuriuos įvestinęs pas garsų 
j menėje, nes aukų rinkimas bū- Bišofą, nunešusį netik tuos ku- 
vo veik vienų jų rankose. San-1 nigėlio tūkstančius, bet ir šim- 

: dariečiai irgi turėjo čia prisidė- tus tūkstančių kitų lietuvių pi- 
ti, bet labai nerangiai. O minė- nigų. 
tą gimnaziją reikia remti, 
žiūrint, kad jos mokytojų tarpe'ves, bet mes sakome: 
yra ir Bulota, arba buvo.

—o— 
Valdžios ištvirkimas.

Tasai “pučas” pasibaigė niekais, kaip rašo ten pat: 
‘ ‘Sostinėj sukeltas triu k š n tas beveik pasibaigė. Vi -

Senatas kasdien vis daugiau 
purvo atidengia, kuris švinkščia 
nosyse visų gerų piliečių. Pas
kučiausias darbas buvo sumokė

Naujienos” piktinasi, 
ne-j kad Briška tiek pinigų susikro- 

: reikia dau 
giau tekių pavyzdžių. Tada žmo 
nės supras tą tiesą, kuri senai 
skelbiama: kunigai žmonėms ne 
bėra reikalingi. Verčiau jie mes 
tu savo sutonu.s ir taptų biznie
riais, politikieriais, ar prie “ko 
linkę. “Naujienos” nesijuokia

kai 
bet 
r i I

gavo per nosį! (patėmijęs gulintį draugą), 
drauge, ko tu guli? gal sužeistas? (apžiū- 
šauiį, o tuo tarpu III šaulys atveda su triuk

šmu tą lenką, kuris nušovė I šaulį).
III šaulys: — Kodėl mūsų Petras guli, gal 

užmuštas ?
II šaulys: — Ne, tik sunkiai sužeistas nuo 

kulkos.
III šaulys: — Apžiūrėk mūsų brangų drau

gą, o aš vesiu tą niekšą atiduoti pasienio sargy
bai. (Į lenką): Nenoriu tik savo rankų sutepti 
nešvarum krauju, atiduosiu tave mūsų sargybai, 
tegul su tavim pasielgs taip, kaip esi užsitarna
vęs. (Nuveda į scenos galą ir girdėti šauksmas 
“sargyba! priimkit tą niekšą!”)

I šaulys (pakėlęs galvą) : — Broliai, van
dens, pavilginkite jau baigiančias džiūti lūpas, 
nes mirties valanda arti (nuleidžia galvą).

II šaulys: — Už ką draugelis turi kentėti 
šias kančias ir alpti nuo priešo smūgių, ar dėlto, 
kad gynė savo tėvų krauju aplaistytą žemę ir

.. Bet, bran- 
ir mes eisi

me ant amžino mūsų priešo, dar su didesniu karš 
čiu mušime jį ir neduosime nė kojos padėti mū
sų protėvių prakaitu aplaistytoje žemėj.

III šaulys: — Ne, drauge, tu atsiskirti nega
li ! Tu-t ir toliau vesi mus kovon, ir toliau tu va
dovausi, kad kuo greičiau atsikračius vergijos 
retežio ir sutraukius vergijos pančius (trimitas).

II šaulys: — Bet mus kovon šaukia, mes ei
sime ginti brolių ir pravyti plėšikus iš šito kra
što visai!... Tuoj atsiusime pas tave gydytoją, 
kuris tau pagelbės.

III ir II šauliai: — Sudiev, šiam kartui! (iš
eina). ;

I šaulys (pakėlęs galvą): —* Sudiev amžinai!

I lenkų kareivis (eina nedrąsiai žvalgyda-
— Ot ir vėl naują vie

tą užėmiau ir vėl giliau į tą Litvą nelabąją. I po- 
co Litva, ta poščebna ir kam tie chamai tur gy- 
vuot? Būt poliška všondzie vielka jedna, tada 
mums šliachtoms tai gyvenimas. Nors mūsų kro- 
lėistva jau ir didi, bet skolos pralenk ją. Ir mūsų 
globėjas francas pradeda reikalaut jų; kaip reiks 
išeit iš tų skelų, ka daryt? No dlug dlia polski j — .Z l .
glupstvo jiest, me turim mandrąjį Pilvasudskį, , norėjo sutraukyti vergijos pančius ? 
jis viską mandriai išves. Del polskcs mūsų ga-1 gus drauge, nenusimink; tu išgysi 
lingosius dvi kliūtys: skolas išsimokėti, kuriui 
miliardus ant pirštų nesuskaitau ir Nemunu prie 
jūrų prieit. Tik mums reik turėt Litvą, o tas 
nesunku padaryt; pirma užimsime neitralę juo
stą. o paskui ir visą Litvą del kroles'tvos. ■

II lenkas: — Oi, Jūzek, bratek moi kochany. 
Litvinov nierna j už i tut. I tak krok za krok 
všistko napšudtich z litvy; tych chamov vapen 
zim von!

I lenkas; — Reik išvyt ir jų krolestvą su
naikint.!; dabar daug narsios kareivijos mūsų 
ateis, tai ką reiškia Kaunas paimt ir chamai iš
varyt (rėdydamas apkasą). Tą vietą aš be mū-
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J. VAIČKAUS DRAMOS TEATRAS 
DARO SAVO ATIDARYMĄ

Rašo Korespondentas

Musu kasdieninis, pilkas gy- kio, bet jie nepavyko ir tam bu
.............. n .... • vxi’i nv-o u f vu I il-nmo mvo rimtos priežastys. Likome su 

svajonėmis, bet mūsų svajonės 
jau kūnijasi. Jau daugiau, kai 
du mėnesiai atvyko iš Lietuvos 
dramos tėvas J. Vaičkus ir artis 
tas J. Dikinis. J. Vaičkus nuro
dė tikslą atvykimo. Teko patirti ■ 
ir iš pasikalbėjimų, kad rimtai 
manoma dirbti ir rimto meno į 
siekti. Mūsų gyvenimo spragą 
ėmėsi užkimšti menininkas J. 
Vaičkus, jam pagelbos stojo ar
tistas J. Dikinis. Neilgas darbo 
laikotarpis jau žada suteikti1 
mums savo vaisius’. Sužinota, 
kad po Velykų, balandžio 26 die 
na J. Vaičkaus Dramos teatras ■ , ,, j .... , 1 kras klases,pradeda vaidinimą. Teatro re-;
pertuaras žada būti rimtas ir į- 
domus. Atidarymo spektakly 
vaidins Lietuvos dramos Teatro 
artistės, kurios Velykoms laivu ( 
“Pres. Harding” pribūna į N. 
Yorką. Vaidinimai įvyks vienam

venimas slenka įprasta jam va
ga — nieko nekeisdamas, nie
ko, rodos, naujo neatnešdamas.

Užsiėmę savo kasdieniniu dar 
bu ir gyvenimo rūpesniais skur 
štame ir tiek. Rodos, tame ir 
visa prasme gyvenime. Bet ne. 
Ateina valapdos, kada darbas 
paliauja mus varginęs, leidžia 
atsikvėpti. Poilsio trokšdami ie
škome jo. bet nevisada tesuran- 
dame, nes kartais klystame, ma 
pydami jį rasti vien fiziniame 
poilsy, žmogus susideda ne vien 
iš kūno, bet ir sielos. Kad duo
ti poilsio visam žmogaus orga
nizmui, tad reikia suteikti poil
sio, arba peno ir sielai. Sielos ir 
kartu kūno poilsio vieta yra te
atras, kurio mes kol-kas neturi
me. Teatro reikalingumas di
delis. Teatras duodamas mums 
peno sielai, kartu apsaugos ir 
mūsų jaunuomenę nuo ištautėji 
mo. Teatras prilygsta gerai baž iš didžiausių ir gražiausių te- 
nyčiai ir mokyklai. Amerikos atrų Brooklyne, Kismet Temple, 
teatruose to nepasiekiama, tad 92 Herkimer St. Salėje telpa a- 
reikia galvoti apie savo tautinį; pie 3,000 žm. Teatro atidarymas 
teatrą. Tiesa, buvo daromi mė-! žada atsibūti su tam tikromis iš

-J

DEL PASŲ GALIOJIMO 
PRATĘSIMO

PAMINKLAI 
Rašo Pr. Jonaitis

Nuo senų seniausių laikų, ku
riuos vos tik, bet labai miglotai, 
nušviečia istorijos mokslas, jau 
randame paminklus. Ar visa tau 
ta, ar atskira žmonių grupė ne
pamiršta tokio žmogaus, kuris 

1 šiokiu ar tokiu būdu dirbo jų ge 
J rovei. Senovės Egyptėnai manė, 
. kad paminklus galima ir reika- ^•3 i ...;s’linga statyti thk faraonams (sa- 
Ivo carams) ir labai retais atsi- 

Jtikimais pastatydavo vieną kitą 
j paminklą ir atsižymėjusiaVn kar 

vedžiui ar kitam kokiam. Gar- 
i sesniesiems tų laikų žmonėms 
buvo statomi dideli paminklai 
(piramides) ; buvo jie viduje Į 
puikiai įrengiami., Jau iš to ma-1 
tyti, kad nevisi ir faraonai, ir 
karo vadai ir kiti buvo lygiai! 
įvertinami, bet buvo jie skirsto
mi, atminimo atžvilgiu, į tam ti

Kaip jau buvo anksčiau pa
skelbta, turintiems Lietuvos Re 
spu'blikos užsienio pasus, pasų 
galiojimas pratęsiamas nemoka
mai, paėmus tik vieną dolarį žy 
minio mokesčio.

Kadangi yra asmenų savo lai
ku 
mą, 
nuo 
visi

nepailginusių pasų galioji- 
tai šiuo pranešama, kad 
15 d. balandžio mėnesk 

savo laiku nepailginę pasų
galiojimą turės užsimokėti 5 
dolarius, mokestį lygų naujo pa 
so išdavimui.

į Lietuvos Respublikos Atstovybė 
! Suvienytoms Amerikos Valsty- 
| bėms. 1924, Kovo m. 21

Paminklų statymas yra užsi
likęs iki mūsų laikų, taip, kad 
pat užsilikęs ir tasai skirsty
mas į klases. Žinoma, anais se
nais istorijos laikais, kol nebu-

j vo visokio plauko partijėlių, ga) 
ir galima buvo tinkamai įvertin 
ti vieno ar kito žymaus žmo
gaus darbus ir kaipo užmokės
iu už juos, tikriau sakant išreiš 
kimui tinkamos pagarbos, pasta 
tyti jo atminimui tinkamą pa-

Tėvynės liga neslrgk, 
Laivakortę išsipilk, — 
čia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

PIRMA* LIETUVY*
OhtropraktikM-Gydytojaa

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street

Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vuk.
Nedalioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.
4
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ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

BALTIMORE, MD.
Liet. Amer. Atletų Kliubo 
“Basket ball’’ Laimėjimai

LAWRENCE, MASS.
Iš Lietuvių Ukėsų Kliubo 

Gyvenimo

Savo laiku jau buvo minėta 
laikraščiuose, kad šįmet L. A. 
A. K. “Basketball” tapo daly
viais vienos iš žymiausių vadi
namos “Baltimore Basketball 
Lygos.” Kad būti dalyviais šioj 
lygoj, tai jau reikia turėt ge
rą patyrimą lošime basketball; 
su prastu patyrimu lošėjai nė
ra priimami. Mūsų gi kliubo 
basketball lošėjai, pasirodė ne- 
vien eiliniais lošėjais, bet jie tie 
šiai atsistojo į pryšakį visų 
grajočių ir užkariavo publikos 
simpatijas. Vietos laikraščiai ga 
na stambiai pažymėjo per visą 
laiką įvairiais antgalviais Lietu
vių žymų laimėjimą.

Reikia pažymėt, kad* per visą 
sezoną “Baltimore Basketball 
Lygoj” mūsų Kliubo “tymas” 
lošė keturiolika kartų; aštuonis 
kartus išėjo žymiais laimėto- 
mis, o tik šešis kartus pralošė.

Anot kun. Maknicko, “bedie
viai” esą kalti, kad Washingto- 

; no Atstovybė tapęs atsiustas 
'žydelis; Chicagoj konsulu “be- 

Apie šią organizaciją laikraš- dievis” žadeikis esąs irgi bedie- 
čiuose ligšiol mažai girdėti, o vių atsiustas. Lietuvoje moky- 
vienok šis kliubas yra didžiausi Į tojų bedievių esą 70 nuoš., o 
bepartyvė šioje kolonijoje orga-' katalikų tiktai 30 nuoš. 
nizacija. Jame yra 
lietuviai visokių pažvalgų ir vi-į gudrybių 
si gana < 
Kliubas turi nuosavi namą, kuri prato, kad niekus kalba, 
visas lietuvių judėjimas randa j J. K. Urbonas
sau vietą.

Prie šios

susispietę! Gal del tokių kun. Maknicko 
, aukų tesurinkta vos 

draugiškai sugyvena. ■ $60 su centais. Rodos publika su

organizacijos turė- PROVIDENCE, R. L
tų prigulėti kiekvienas Lawren- Kun. Garmui Vilniaus nereikią 
co lietuvis, 
organizacija, 
pažvalgų ir įsitikinimų lietuviai J vo gražiai

nes tai vienintelė! 
kurioje gali visu'

sueiti. Nors dabar ir yra pakel
ta įstojimo mokestis, bet at
sižvelgus j tai, kad jau namas 
veik išmokėtas, ir svetainė pe
reitą rudenį puikiai išdabinta, 
kas lėšavo keletą tūkstančių 
dolerių, tai tie keli dolariai įsto
jimo neturi būti kaipo priežas- 

■L—.11 .n - i 11 i i

Nors vietos lietuviai jau bu- 
apvaikščioję Lietu

vos ncprigulmybės 6-ių metų su 
kaktuves, Vasario 16 d., bet mū 
su kunigui Čaplikui tas nepati
ko, todėl jis surengė saviškius 
apvaikščiojimus tą pačią die
ną. Jisai parsikvietė kun. Gar
mų. šisai kalbėdamas ir girda
masi apie savo važinėjimą Lie- 
* ,,4.j-,i.u u,x
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MUSU KLAIDINIMO BIURAS Į Kur geresnės

(Rask geresnį atsakymą!)
Nusimelavęs Klebone! Atsa

kyk dar šiuos klausimus ir — 
ma tave galas!

Ar daug dar turi likusio raša
lo Dr. Graičiūnas, kuris priya-

pusto garsiai šaukdamas: “Vi- narių. TMD. kuopos turėtų 
si šventieji ir Martynas! gel- krust prie darbo.

i Seimo rengimo komisija 
gina Jumis dėtis prie TMD.

Kaip tik jie du atsiskyrė,, 
žaibo mirksniu namon spy- 
,.rė;.-,
Ten vežimai jos jau laukė,
Ir rakandus' į juos kraustė.

Apie dvyliktą valandą Barba- vėmis ir klausinėja, ar nematę turėsi keleriopai daugiau, 
rnšins^^jįiicįaįh-y^^jįį^v.>1il.-o.- • “ ’ ~ * '' 1---------- 1—1----- 1------------- -----------°----------- -

bėkite mane nelaimingą šitoje
valandoje, - nes nedalaikysiu!” Į 
Parpuolė ant landės ir užmigo.

Ant rytojaus vaikščioja gat- simokėsi $1.00, bet naudos

su-

ra-
Už-
ap-

negu 
_u^_

toriaus, 101 Oak St., Lawrence, 
Mass., arba prie TMD. Seimo 
rengimo komisijos, 29 Endicott 
St., Worcester, Mass.

Seimo Rengimo Komisija
Dr. Biruta Bernotaitė 
Juzė Rauk ty te 
i> a nr^vn.,0

4



Tr SBW
4.

KOVO (MARCH) 27 D., 1924 U
tytojų. Kaslirik Tamstų miesto je 
žinučių neįdėjimo, tai nerūgo- 
kite, nes jų nesurinkote. Mes 
jų nedėjome nei iš vieno mies
to, nors šiek tiek turėjome. Ma 
žai turėdami, palikome ateinan
čiam 1925 m. Metraščiui, kurį 
jau dabar rengiame ir dėlto vi
sų bendradarbių prašome iš vi
su miestu žinias iš lietuviu sta
tistikos prisiųsti.

J. Naruševičiui, Lietuvoje: A 
?:.u už atsakymus į mūsų “Ap- 
klausimo Raštą

:ių pasižadėjkną ir td'.iaus 
;ei” bendradarMauti.
• 'aušimą perdavėm Administra 

oi jai.
V. P. Ginicčiui: —. Jeigu Ta-

Išrišimą uždavinio ga- • tik apie lenkus, mūsų didžiau- tis, nežinau. Dėlto kreipiuosi 
vome .pervėlai. nes šis numeris ,,sius priešus, težino. Kaip gi prie šėrininkų, kurie buvo ^Sei- 
i.Oll linvr. iuana ucrli n f u a Anin vied ± .. ________ _______•____ ____ij____ i ■> . ,2. , . , tt-jau buvo išspausdintas. Ačiū vie 
nok už atidą, ir meldžiame to
linus sekti uždavinius.

V. Vitukinui: — Tamsta at
leisite, kad korespondencijos ne 
įdėsime, nes panaši jau tilpo 
“Vienybės” nr. 27. Mums labai 
trūksta vietos net ir po vieną 
sykį rašomoms korespondenci
joms, kurios pastaruoju lai
ku delei apvaikščiojimų susivė- 

taipgi už ma-'lino ir vos baigiame pasivyti lai 
V-1 ką. Pai-istengkite, broliai, “Vie- 

Knygų nytę” didinti ir tankinti!
Vaidylai: — Už koresponden

ciją ačiū. Kitos žinutės nedė- 
sim, nes ji yra polemika su kitu 

mista pervėlai patėmijote mūsų1 oendradaioiu už menką dalyką.,
“Apk'lausimo Raštą,” tai malo-1 A. J. Jokūbaitis: — Tamsta.gu m°kykloje. Jenai būdamas 
nokite ir dabar savo mintis grei 
tai parašyti, kad į porą savaičių 
suspėtų mus pasiekti. Neužilgo

J. J. Nieniui: — Ačiū už nu- bus visų bendradarbių ir skai- 
rodymus ateinančių metų Met- tytojų atsakymai sutraukti krū-' 
mačiui. Mes to ir prašome vi- von.
sųfniūsų bendradarbių ir skai- K. P. Kazanaiiskui, Cliicago-

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

tos nusenę merginos gali mokiu mę arba girdėja, kas dedasi. Už 
ti mūsų vaikelius, jeigu nei vie-, pranešimą 12-ta kuopa taria 
na nemoka nei žodžio lietuvių . nuoširdžiai ačiū.
kalbos ir neturi mažiausio su-į 
pratimo apie lietuvių istoriją,, 
mūsų apsiėjimus ir mūsų pri
gimtį ?

Kunigų yra kaltė, kad jie 
žmonėms nepasako tikros ’teisy
bės. Vieton mūsų tėvus prigau
dinėti, jie tiesiog pasakytų, kad 
jie jų vaikus 
kultūros, kad 
lenkais.

1 Kučuos rast. J. K. Navickas
115 Manor Ave., Harrison, N. J.

LAUKIAMASKATALOGASSENAI

mokins francų 
bičiuc iautis su

išmokinti pote-Kad jos gali 
rių, tai tas tiesa, nes vaikučiai 
dauginus laikomi bažnyčioje, ne

i matote, kad mes iigšiolei labai prisižiūre.jiiu, kaip tie vaikučiai 
j maža turime vietos, nors viso-.^ra varinėjami, kaip gyvuliu-

TO Ivanui ta te,.

ŪSU

lt

DYKAI!
3$
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SPECIALIS PASIŪLYMAS K
Jei išrašysi šio apgarsinimo kuponą ir nuneši ji i arčiausią 
dovanu krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, aiba prisiusi 
muDiv tai gausi Paveiksluotą Dovanu Kataloga ir ypatingą 
dovanu korta, kuri skaitysis už 10 Icibeliij. Bus priimama 
tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 10 ar 
daugiau ieibelin. Biie mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šita 
korta su bile kitais Rūbeliais nuo šitų blėšiniu. Jei Tamis- 

' mieste nėra krautuvės apmokėjimui šitų leibeliii ir Ypatiil- 
goc Dovanu kortos, tai prisinsk jas mums, kartu su nume
rio dovanos iš Paveiksluoto Dovanu Katalicgo, ir mes 
prižiiisime Jums be iškaščiu.

NEW YORK CITY, N. 
44 Hudson Street 
near Duauc Street 
431 West 42nd Street 
near Ninth Avenue 
1127 Third Avenue 
near 80th Street 
61 East 125th Street 
near Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
near 150th Street 
BROOKLYN. N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
near 4th Avenue 
2 Sumner Avcnuo 
jicar Broadway

Mas Nucšiidžiai kviečiama atlankyti bile 'viri virš-naminėtą 
Stoti su ar bo leibcliu apžiūrėti dideli ir gražu 

pagražinančiu dovanu, 
sutaupytus leibelius.
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kies rūšies raštelių turime ga
na. apsčiai, ačiū mūsų bendra- 

' darbių vis didesniam skaičiaus 
' auginiui. Dedame ir Tamstos 
-raštelius, kiek tik progos parei- 
ina; nenorėkite viską į viena i .c.
■ laiką sudėti, ir nenorėkite vie
nas laikraščio užimti. Kiekvie
nas bendradarbis reikalauja sau 

( duoti teisingos progos. Kai tu- 
| rėsime spaudi} didesnę, bus ge
riau; bet dabar dar ji pas mus 

Į nedidelė, ar vienur kreipsies, ar 
kitur.

Ten Buvusiam, Providence: 
Apie apvaikščiojimus jau buvo 
rašyta “Vienybės” nr. 24. Kar
toti tas pačias žinutes neparan
ku, todėl nedėsim. Dedam tik ki
tas žinias.

KELIONĖS l’O NAUJĄJĄ
ANGLIJĄ

DRAMA Iš TIKRO 
GYVENIMO

Amerikonų dramos, paprastai 
labai menkes vertės ir ameri
konų teatras labiau specializuo
jasi mergikių kiršų rodyme ne
gu nupiešime gyvenimo. Bet to 
negalima pasakyti apie veikalą 
“The Shame Woman,” kurį 
“Vienybės” korespondentui te
ko matyti New Yorke Comedy 
teatre (kampas E. 41st ir Gth 
Avė.) Kiekvienas, kuris šitą 
dramą mato, išsineša atminti
nus įspūdžius, nes netik gabūs 
artistai talentingai jį atvaidi
na, bet jis turi prasmę ir labai 
artimas gyvenimui. Jis ir griau 
dus ir juokų turi.

Tūrinys eina apie jauna ir

kai, tai į mokyklą, tai į bažny
čią. Vaikai negauna tinkamai 
laiko mokslui, nei pabėgiojimui, 
net lavinimuisi. Vieną dieną tė- 
niijau prie vartų veik visą die
ną, ir pasirodė, kad vaikučiai 
'buvo varomi bažiiyčion 4 kar
tus, ir kas kartas išbūna bažny- j 
čioje po 1 valandą! Dėlto nedy- (turtingą vaikiną, kuris prigau- 
vai, kad vaikai išmoksta labai na taippat jauną ir neprityru- 
gerai poterius. Bet kaip yra su j šią kaimo mergaitę, kuri tampa 
mokslu? Ką tokie vaikučiai ga- “moterimi nešančia gėdą,” nes 
lės daryti išėję gyvenimai!, kuo i ją visi paniekina kaipo paleis- 
met jucs ant kiekvieno žingsnio tuvę, o jos motina miršta iš 
pr?lenks tie vaikai, kurie pilną širdies skausmo, 

valdiškas mokyk-

ŠITAS 8-NIŲ KVORTŲ PUODAS 
už 135 Leibelius

STAR ir M ’ GNOLIA PIENU
Gaunate pilną .-rato pinigu vertę tik pirkdami mū- 
f n rūšė KcidcnsiKito Pieno nes jos reiškia su- 
taupymų pinigų nekalbant ja uapie gerumą, Ąūg- 
J-čiair paveiksluotas puodas yra vienas iš daugelio 
brangių dovanų? kurias galite gauti taupydami lei 
helius nuo mūsų blėšinių. šitas puodas padarytas 
iš sunkaus metalo, turi viršelį ir rankenas iš abie
jų pusių. Patariame jums apsipažinti su mūsų 
rūšimis nes matyti, kad jums tokio puodo neužil
go reikės. .

ją

Y.

..

■■

Premijų ...
pąsirlnkinu. visokiu raikalingu ii 
kuliuos galite gauti visai dykai už

M®

LONG ISLAND CITY
41 Jackson Avenue 
near 4 th Street 
JERSEY CITY. N. J. 
350 Grove Street 
near Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
near Newark Avenue 
NEWARK, N. J.
23 Warren Street 
near Washington Street 
BAYONNE. N. J.
325 Broadway 
near 15th Street

A^si- 
moka 
T au- 
pyti 
šiuos 
Leibe
lius

KUPONAS
Borden's Premium Co. Inc. 14 Hudson St. N. Y. C.

Kovo 27 d., 1924 m.
šis kuponai; turi būt perkeistas į 15 dienų nuo 
virš paduotos datos, ant Specialės Dovani'. Kortos 
VARDAS __________ — N<’; !
ANTRAŠAS   (Lil įmaniau

poezijos ir apysakų.

193 (hand Street, Brooklyn, N. Y

!><>] platėjom; informaciją kreipkite* lino adrnRn:

brangūs

į

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y,

del kurio ji ir 
kad tas neišsi-

KLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai, priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na
rini gauna laikraštj „Tėvynę” doviniai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 ir 1900

- Pašalpos Skyriai —
$6.oo, O.oo ir 12 oo į savaitę.

Reikalaukite visi, prisiūsdami 2-jų cen
tų stenipų persiuntimo lėšoms.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ AI’DRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRŠ $500,099.00
Nuo imslorganizavimo iki šiam laikui Išmokėta $218.580.80

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $217.687.15

Amerikoje'

vietos ir išsiuntinėjome ant pareikalavimo j visas 
kreipkitės ypatiškni ar per laiškus —

tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi- " 
eukioH rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ugni
nei ir paskirai ant 
kolonijas. Reikale

“Vienybes” Knygyno jau išėjo. Talpi
na suvirs du tūkstančiu vardų įvairių

pralenks tie 
laika lankė 
Jas?.’..

Apie tai.
nai yra sudėję pinigų Į bažny 
čią. į jos aplinkinius trobesius 
kiek jie sudeda aukų užlaiky 
mui airių vyskupų, arci-vysku- prigauna tas pats vyras, kuris 
pu ir Papos kanceliarijos Romo- i ją prigavo, šita mergaitė nusi

žudo, o vyras atėjęs tyčiojasi. 
Tada senoji jo numylėtinė jį už 
muša ir nueina į elektros kėdę, 
nors galėtų gyvybę išsipirkti jei 
pasakytų, kodėl jį nužudė. Bet 
ji nenori sakyti, nes trokšta pa
slėpti savo priimtos dukters ne
kaltybės vardą, 
ta vyrą nužudė, 
plepėtų.

Nors tikietai

kiek lietuviai čio-

Ta mergaitė 
paskui gyveno sau viena kalnuo 
se ir gelbėjo kaimynams ligo- 

j se, nors tie ją ir išvaikydavo 
'kaip pasveikdavo. Laike vienos 
epidemijos ji priėmė auklėti naš 

; laitę kitą mergaitę, kurią vėliau

j e, 
nes

tai čionai jau nekalbėsiu, 
tas visiems žinoma.

A. B. Stankevičius
“Vienybės” Įgaliotinis

A. Kundrotas A. Mikalauskas ; v A. • Vikrlkag

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Waterburyje, kaip ir kitur, 
komunistai gerokai apardė lietu 
vių draugijas, išaikvojo daug 
jų turtu ir kultūros. PaVeizdan, 
čia man dar gyvenant 1908-10 ; 
metais buvo šviesos Draugija, 
kurioje ir aš darbavausi gana 
daug. Tuo laiku buvo užgyven
tas knygynas, knygų vertės Į 
S500.00. Knygynas būdavo at
daras per kelis vakarus į savai
tę, suėję žmonės skaitydavo, 
rengdavome diskusijas, platinda 
yome apšvietą, rengdavome iš 
darbystės parodas, užlaikydavo
me visus lietuviškus laikraščius.

O šiandien! Tas knygynas iš 
draskytas, knygos išnešiotos ir

■ net likusi nariai nežino, kur 
įjos yra! Ta draugija, komunis- 
; tų valdžion patekusi, tapo už
marinta. Vieton apšvietos, užvi
rė suirutė ir pjovynės.

žodžiu sakant, kur tik uždėta1 
| komunistu letena, tenai vra iš-1 
! degusi tuštumo skylė, per kurią 
'šviečia 
i raudonas
J vis atsitiko pėr Waterburio lie-j patėmijau laikraščiuose 
I tuvių lipšnumą ir nuolaidumą.
į Čia tai vis kalbėjau apie rau
donąjį internacionalą, kuris lie
tuvybę labai sunaikino.
Waterbury šaka ir kito 
cionalo, būtent juodojo, 
mos politikos agentūra, 
ternacionalaš nei kiek 
nis už raudonąjį 
besiu nei apie dangaus nei žmo 
gaus sielos reikalus, nes jie yra 

' privačiai kiekvieno žmogaus rei
■ kalai. Bet nelaimė yra tame, 
i kad šitas internacionalas žaboja
mūsų tautybę negeru apynas
riu.

Čia yra parapija, kuri turi 
savo mokyklą. Parapijonai turi 
mokėti $25 i metą mokyklos ap
mokėjimui, bet mokykla nepri
klauso lietuviams, tik Itomos ku 
rijai. Prie piniginių pajamų ir 

j atskaitų žmonės nėra prileidžia- 
i mi. Toliaus žmonės turi mokėti 
už kiekvieną vaiką, kuris eina

■ mokyklon, $10; o kas turi tris 
i vaikus, tai moka $25. Tas būtu
gerai. Bet štai kas negerai: už 
lietuviškus dolarius, lietuvių 
vaikučius mokina francų vienuo 

Jės! čia pasibriežta lietuvių vai 
kučius mokinti lietuviu kultū
ros, ir su tokia gražia mintimi 
pasikviesta franc ės vienuolės, 
kurios apie lietuvius neturi ma 
žiausio supratimo. Jos prie kiek 

; vienos progos įkvėps mūsų vai
kučiams, kad lenkai yra už lie- 

! tuvius kultūringesni, nes jos

ATSIŠAUKIMAS Į LMS. 
NARIUS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinycia 
Visoje

L. 
ma

ar

Gerb. šėrininkai LMS. (ar 
Mechanikų Sąryšio? Red.) 
lonėkit, pranešti.į ar laišk 
per laikraštį, kaip stovi LMS.: 
turtas. Girdėjau, kad ir Sei j 
mas atsibuvo; bet mes t. y. 12-į 
ta kuopa negavome nei pavadų 
nei pakvietimo; nekurie iš mūs 
kuopos gavo pavadas, bet jau po 
laikui. t|.

Pereitą vasarą man pil. J. 
Sagevičius, mūsų pirmininkas ir 
didžiausias darbuotojas, rašė nu 
piešdamas gerą stovį “Lietuvos 
Mechanikas” Liętuvoje ir ragi
no šėrininkus išmainyti savo šė 
rus ant. lietuviškų, prie ko dar 
bus reikalinga dadėti apie $2.00 
Bet šitas apmainymo darbas ne-Į 

nieko neapšviečiantis buvo visiškai užbaigtas, deltoj 
internacionalas. Tai užsiliko iki Seimo. Ar aš ne-! 

visiš i 
kai Seimas jokios žinios viešai' 
nepaskelbė, kas Sąryšyje vei
kiama.

Pastaruoju laiku rašiau gerb. 
J. Sagevičiui klausdamas apie 
pasekmes Seime ir kas bus nu-j 
veikta su Šerais, bet jokio atsa- ■ 
kymo negavau; kame priežas-

ar

» $7.70), bet neivienas nesigailės
pamatęs šitą dramą ir jos ga
bius artistus. Ypatingai bus at
mintina sena ragana-akušerka.

G R O B L E W S K I O

o. Liniment

Didumas:
ir ' $1.25

Išdirbta j 3
Po 35c., 65c.

to»

M

t

•bi»

Brooklyn,
123—125 GRAND STREET

N. Y., Telefonas Grecnpoint 3359

r JiGERIAUSIA DOVANA VELYKOMS 
tai knygos išleistos TMD. 

Skaitykite visi ir platinkite

30c

10c

’i'

T

Bet yra 
interna- 
Tai Ro
si tas in 
negeres-

Aš čia nekal-

jo Aptiekoriiitis Groblewskio,

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO.
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Itemrmi inir ir'rr mnNrOTrinrwrwriinrrinrinT winr rir imr n-ir itir <inr .inr ima»r nmr’tinr

c
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FELIKSAS KARPAITIS
Naminiu Reikmenų Krautuve<.. c.

Pranašu visiems Amsterdamo Lietuviams, jogo! užlaikau gorluiUHlas 
prekes Ir sutelkiu mandagi; patarnavimą visiems atsilankantiems 

pas mane su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVŲJŲ!! —

FELIKSAS K A RPAITIS
127 E. Main Str., Amsterdam, N. Y.

t
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VĖLIAVOS
H

H

Brooklyn, N. Y

Vienybės Krautuvėje galite gauti Lietuvos; ir Amerikos 
Vėliavas. Didelis pasirinkimas įvairių rūšių. Atsilanky
kite ypatiškai arba klauskite laiškais.

&

Y fft
c■ *. \ - ' t,; .'...
193 Grand St

60C
25c
10c

4

25c

10c

KEISTUTIS. Tragedija V aktuose. Vertė Vincas Kudirka. Psl. 
101 __________________________ -________ Kama

VANDUO ANT ŽEMĖS, PO ŽEME IR VIRŠUJE ŽEMĖS. Parašė
Rubakinas. psl. 52. ________________ -_______________ Kaina

BAUDŽIAVA LIETUVOJE, psl. 76._____ _____________ Kaina nepaž.
PRANO VAIČAIČIO EILĖS. 165 psl.____ ______-_________ Kaina
CHEMIJA. Su daugybe paveikslų, psl. 116__ _____________ Kaina
ŽEMĖS ISTORIJA. Su paveikslais Psl. 54 i________________Kaina
KAIMIEČIU KOVOS SU PONAIS Paveikslai iš Istorijos. Psl.

60. ______________________ -_____________ _____ Kaina 60c.
SOCIALISTŲ IR DARBININKŲ KLAUSIMAS. Psl. 39 ___ Kaina 10c 
ŽIVILĖ, DUKTĖ KARIJOTO. Tragedija V aktuose. Psl. 118 Kaina 
REVOLIUCIJA. JOS PRASMĖ. PRIEŽASTYS IR PAMATAS. 

Psl. 44. ___________ -_______________ _____ Kaina
VINCO KUDIRKOS RAŠTAI, šešiuose dideliuose tomuose. Su dau

gybe piešiniu ir paveikslų. Visi VI tomai _____________  $10.00
PASKAITOS IR BIOLOGIJOS IR BAKTERIOLOGIJOS. Su paveik 

slais. Psl. 172. Ta pati gražiuose apdaruose_kainuoja 75c
JONO JONYLOS RAŠTAI. Trijuose tomuose. Drobės gražiuose 

apdaruose___-______ -________________ —_ Kaina $1.50
A. STRAZDO RAŠTAI. Su autoriaus biografija ir paveikslu. Psl.

77 _____________________________ _____________ Kaina 25c
Ta pati audimo gražiuose apdaruose ___________ ___________  50c

ŠIRDIS. Vertimas iš Italu kalbos. Su daugybe paveikslų. Psl. 362 _ $1.00
Ta pati gražiais auksuotais apdarais____________________ S

DVASIOS GYVENIMO MEKANIKA. Su paveikslais. Psl. 148___
Ta pati drobės apdaruose --------------------------- - ---------- -

TEKNIKOS STEBUKLAI. Su daugybe paveikslų. 2 dalyse. 142 psl.
Gražiuose audinio apdaruose ______ ______________ _______

DEŠIMTIES METŲ TAUTINĖ KULTŪRA LIETUVOJE. Parašė
M. šalčius. -_______ ____________ -____________ _ Kaina
Ta pati gražiuose apdaruose------------------------------------ Kaina

KULTŪROS ISTORIJA. Trijose knygose su daugybe paveikslų 
505 puslapių 
Ta pati .apdaruose __

LIETUVOS ISTORIJA. Pasiskaitymui ir mokykloms. 97 pusi._____
Ta pati gražiuose apdaruose ________ ___________________

LENKU SXMOKSLAS LIETUVOJE Su dokumentais ir paveiks- 
Puslapių 95 

KITAS KARAS, 
braižiniais. 

PSICHOLOGIJOS 
paveikslais.

•r

35c 2*2 
GOc T 
50c J

25c
50c

Kaina $3.00
Kaina $4.00 

50c 
75c

60c
Atsišaukimas į žmonių protą. Su paveikslais ir 
Psl. 142 __________ ____________ __________ _
VADOVĖLIS. Mokykloms ir savamoksliams. Su 
psl. 164 ______________-__________________ _ $1-00

Šios knygos turi rastis pas kiekvieną lietuvį. Perskaitę pa
siųskite į Lietuvą arba atskirai užsisakykite, nes Lietuvoje •!

75c

?
............,........_____________________________________ ? 
reikalinga platinti mūsų knygos. Reikalaudami knygų — ? 
rašykite šiuo adresu: —_____________________________ S

101 Oak Str., Lewrence, Mass
••i1

5
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas; 2427 Greenpolnt

liškai paruoštas referatas, 
peržvalga iš lietuvių spaudos 
gyvenimo. Kurie negalės gauti 

x. . „ tam tikslui kalbėtojų, tai galėsŠiomis dienomis “Vienybes i .... . ..r, , _ .. . £................ 'susirinkime perskaitytiBendrove išsiuntinėjo visiems f ((
“Vienybės” bendradarbiams, cl‘l .J Todėl visi veikėjai,

antrašų mes neturėjome 
rie malonėtų tam gražiam tik
slui pasidarbuoti, malonėkite la 
bai greitai atsišaukti šiuo ant
rašu: “Vienybės” Savaitė, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

“Vienybės” Valdyba.

VIENYBĖS 
SAVAITĖ

tą rc-
bendradarbiams, 

veikėjams ir draugams, kurių 
tilk antrašai buvo ant rankų, 
tam tikrus pakvietimus ir už- 
prašymus, kad parengtų vaka
rėlius paminėjimui 20 metų su
kaktuvių, kaip Lietuvoje buvo 
spauda leista, po iškovojimui 
jos iš Rusijos carų arelio. Prie 
tos progos veikėjai yra prašo
mi surengti vakarėlius su pra
kalbomis, koncertais, paskaito
mis, ir tt. per visą savaitę pra 
dėjus nuo Balandžio 23 iki 30 
dienos.

Tam tikslui iš “Vienybės”, kepuraičių ir kitokių drapanė- 
Redakcijos bus išsiuntinėta vi- lių, priėmė Lietuvių Moterų Glo 
siems pareikalavusiems specia- bos Komitetas, ir šiuomi Tam-

Padėka

kurių 
ir ku-

su štai viešai tariame padėką. Lai 
būna šils .pavyzdžiu ir kitoms 
lietuvaitėms prie labdarybės 
darbo.

Mes jau pasiuntėm Kaunan 
4 pakelius rūbų. Taigi kas dau
giau su aukomis? Kurie patys 
nenorite į Kauną siųsti, mel
džiame atnešti 
tetui, po nr. 
Brooklyn, N.

L. M. G. Komi- 
193 Grand St.,

LMGK? Pirmininkė.

Vieša
Onai Narbutienei

A. L. T. Sandaros 
Kuopos Susirinkimas

Tamstos aukotus rūbelius, vi
so 36 daiktus įvairių suknelių,

pagarsėjusius 
(Miltelius nuo 
75 centus už

šaltis, 
į gra- 
plačią 
COLD 
šalčiu

URBAN'S 
šalčio), jokiu 
baksą apsiginkluok

Kas yražmegaus amžinas priešas? —■ 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir 
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką 
POWDERS 
nebijo. Už
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną, žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogių pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Honreopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Tel. Grcenpoiut 6707

AL. DURASD R
Gydo visnkiits ligas/o ypatingai galvos, akią nervu, reumatizmo, 

panilyžiatis ir H. — Gydo Naturališkais Vėliausio Išradimo Būdais, kaip 
tai, Elcktrotcrapiutiku. Fototerapiutiku, Hydropatiju, Neuropatijų. Oste- 
opatiju, Dičtaterapiutiku ir H. Dauguma buvote pas paplūstus daktarus 
ir vietoj, kad pagelbėti, padidino jūsų ligą, arba per operaciją praša- 
liuo-išpjovė kurį organą. Aš nevartoju jokiu niedikališką-cliemikališką 
nuodu neigi operacijų, l'žtai gydau be skausmo, pigiai ir pasekmingai. 
I’ubandyk Naturališką metodą ir rasi sveikatos šaltinį.

Ofiso valandos: nuo 2 iki 4. ir nuo 6 iki 8 vakare 
1‘ėtnyeioj uždaryta. Nedėlioj nuo JI iki 1.

728 DRIGGS AVE. (Netoli Grand St.) 1st Floor, Apt. 3 
BROOKLYN, N. Y.

Lietuviai ir Lietuvaites
LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA

Draugai ir draugės, katrie tik mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagra
žinti veidą malonėkite atsilankyti į mąno barzdaskutyklą. Plaukus ker
pame pagal kožnos ypatos reikalavimą. Patai naujam ka ip galima man
dagiau. Tainistos malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu, o 
būsite užganėdinti. Kainos Prieinamos.

131 Grand St., kampas Berry St. Brooklyn
'l'idefoims, 6611 Greenpninl
Kazys Degutis, Savininkas

i j i

Stan

sys

lį. Už šitą jis turės atsėdėti 
kalėjime nuo 1 iki 2 metų.

Vedžiojant ji po valdiškas 
vietas, sekiojo būriai žmonių ir
labai biauriai keikė Andersoną.
Hall of Records salėje buvo

Japonukas Laimėjo 
Sau Nuotaką Tel. 4428 Greenpoint

Kaip žinoma, amerikonai ne
labai nori, kad baltosios mergi
nos tekėtų už mongolų, japonų

Andersonui nuimta pirštų ant- ir kinų, nors įstatymais ta ne
spaudai, išmatuotas kūnas ir ra uždrausta. Anądien iškilo 

kuris bus tos rūšies ermyderis del apsi- 
įdėtas į piktadėjų galeriją, čio-, vedimo japonuko Julius Mina- 
nai jį publika sutiko kolioji- mi, 480 E. Tremont Ave., 
mals. Nuvežus maršalams An- Bronx, su Anna Roughley, 15 
dersoną į Grand Central stotį, metų, iš Woodside. Čionai įsi- 
minia vėl pasitiko ir vėl keikė, 
už prohibicijos Įvedimą.

Liūdnas buvo reginys, kaip 
buvęs augštas ir ideališkas val- 
dkiinkas, nukrito Į piktadėjų 
eiles ir tapo minių keikiamas.

nuimta paveikslas,

Debatuose apie šv. Mergelę

kišo Vaikų Draugija ir suėmė 
mergaitę, kad ji nepilnametė ir 
nežinojo, ką daranti, tikėdama 
už japono. Dalykas atsidūrė 
teisme, kuris ištyręs visas pū
sis, rado porelę labai įsimylė
jusią ir paliepė Vaikų Drau
gijai atiduoti japonukui jauną 
nuotaką.

Japonukas gimęs New Ycr- 
ke ir Amerikos pilietis. Įstaty- 

iš-
Carnegie Hali įvyko garsingi

debatai tarpe dviejų protestonų į mai nieko negalėjo prieš ji

ta pradėti. Kum J. Straton tvir-i
*■ *- i

Mergelė tapusiį
ALT. Sandaros 1-mos kuopos 

mėnesinis susirinkimas įvyksta ^ino’ -l0&ei sv-
. I pradėta nekaltai iš šv. Dvasios, 

kare nuo 8-uių, Vienybės Sve- 0 ^un- Potter nurodė, jogei 
(daugelis vietų šv. Rašto nuro- 
Jlo, kad ji tapo pradėta-kaip ir 
kiekviena žmogiška esybė, tik 
Kristuje gyveno dieviška dva- 
se.

Debatų teisėjais buvo Eagle 
leidėjas Gunnison, Amerikos 
Revoliucijos Sūnų prezidentas 
Ames ir advokatų draugijos na
rys Conant. Jie pripažino tei
sybe kun. Potter.
. Pirm debatų įėjus kun. Stra-

si ketvirtadienį. Kovo 27 d. va
kare nuo 8-uių,
tainėje. Kviečiame narius pun
ktualiai ateiti, taipgi atsivesti 
nau j ų

PAIEŠKOJIMAI

narių prisirašymui.
Kviečia Valdyba.

Grybautojai Jau Sugrįžo '

Grybų gavo kaip šieno! To- 
. del visi, kurie nedalyvaus 
Į “Grybų Vakarienėje” ateinantį
sekmadienį vakare, Kovo 30 d.,

i Vienybės Svetainėje, tai bus jų
...........- — ...............ton,. publikoje vieni plojo, kiti 

ėmė švilpti ir baladotis. Vos-
pačių kaltė. Kas nepasiskubins 

| sau veltos užsisakyti iki Kovo 
29 d., 10 vai. išryto, tas del 

i daugumo užsisakiusių negaėls 
gauti vietos ir paskui gailėsis.

i Beje, priminmas rengėjoms 
! vakarienės, kad šio penktadie
nio vakare, Kovo 28 d., Vieny
bės redakcijoje bus susirinki
mas, kurin visos malonėkite su
sirinkti.

Grybų Komisija.

Atvyko Rusas
i šachmatų čampionas

Įvesti.

Žydukai Organizuoja 
Palestinai Pusę Miliūno

lai-Bensonhurst miesto daly 
.kraščiuose pasiskelbė šeši žydu
kai, visi po 11 metų, kad jie 
organizuoją aukų rinkimą at
statymui Palestinos. Jie tikisi 
suorganizuoti tiek čionai girnų-s 
siu žydukų, kad greitu laiku pa
darysią rinkliavą ir surinksią 

i nau-; . šiomis dienomis New Yorke? lnH<? miliono dolai ių žydų 
Hotel, Almanac, prasidėjo tarp- valstybei.

I tautinis šachmatistų turniras, 
!kuriame dalyvauja grojikai iš 
įvairių šalių. Pribuvo ir garsus 
i ūsų šachmatistų čampionas', 
Alexander Aleichin, I

Įdomu, kaip šitą 
skaitys lietuvių čia

1 niukai!

žinią 
gimę

per- 
ber-

kuris Ba- Ketina Panaikinti
Jandžio 30 d. užrištomis akimis Iclclonus A pliekose
gros šachmatus prięš 27 opo
nentus.

Norman H. Davis Grįžta 
Namon iš Klaipėdos

P-o Galvanausko kviestinis 
amerikietis, Norman H. Davis, 
Kovo 22 d. iškeliauja iš Euro
pos Jaivu “Berengaria”. Jisai, 
Klaipėdos ‘klausimą išrišus, iš 
Gcnevos išvažiavo dar Pary
žiun, o iš ten — namon, ka
dangi daugiau nebeturi ko vei
kti. Manoma šios savaitės pa
baigoje jisai būsiąs New Yor-

Brooklyno aptiekorių draugi
ąja — Retail Druggists Associa- 
i tion — ketina išmesti iš savo 
į įstaigų telefonų būdeles, kurios 
, buvo labai parankios publikai 
'.susiskambinti bile • kokiame 
reikale. Priežastis esanti tame, 
kad aptiekoriai pareikalavę pa
kelti 25 nuošimčius komiso už 
laikymą būdelių, o New York 
Telephone Co. nenorinti pakel
ti.

Aš paieškau Jono Piicterio, gyve
nusio pirmiau New Yorke. Meldžiu, 
kas apie jį ką žino, man pranešti: An-, 
tanas Zcbertavičius, Scltzer-Pottsville, ' 
Pa.

čiukės, paeinančios iš Eržvilko parapi
jos, Barcią kaimo. 
Waterbury, Conn.

ar pažįstamu pranešti už I 
dėkinga. Juliona Petrikiutė, j

309 Onder >
Y. t :•.!>)

irmiaus ji gyveno 
leidžiu jus pačios

ką būsiu 
(po vyru (Račkauskienė) 
donk Ave., Brooklyn, N.

gei ičiu, paeinu učių 
Lūkės parapijos, 
l’rašau atsiliepti 
juos pratiešli.

as. .■»<»!!
BrookIvn, N. Y.

ir l.iuil 
iš Kutino 

Šiaulių ap

Kazimiera
Onderdonk Axe

IEšKO.ME įruošto Ictnibario dviem 
asmetiim. Geistin:: lietuvių šeimynoje 
ir netoli Williamsliurgo tilto. Brook- 
lyne. Dramos artistas J. ftikinis ir F.

PARISI DIODĄ SALDAINIU KRAl’ 
Tl’Vfi. Krantinė randasi prisėtus m<>- 
kvkla su kambariais prie krautuvės.

Atsišnukit:
Ivn, N. Y

priežasties išvažiavimo.
7 No. 5tli Si., Bropk-

Parsiduoda grosernė ir delikatesin. 
zuis išdirbtas per 5 metus ir gerai

r amerikonu. Parduosiu už prieinam:) 
a i na. 552 Metropolitan Av., Brook- 

yn, N. Y. (50

Parsiduoda Bučernė ir Grosernė. Vie 
yra kontruose. bet biznis nuo senai 

irbtns.ir gerai eina. Viskas patduo-
nėra. Da- 
pa rsi neša.;f:itim'li nereikia.

Parsiduoda ir namas
sišaukile: T. Traneck. 100 Elm Point 
Ave.. Great Neck, L. I., Telefonas 591 
Great Neck (40)

rakandai. Greitai turiu 
nes apleidžiame miestą.

Parsiduoda 
būt parduoti.
Parduosime pigiai, kam reikia, kreipki 
lės. 21 Filniore Place'. 2 bell, A. Bukai
tis.

PARSIDUODA saliūuas ir 
s su pilnu įrenginiu. Ilga

» 
t 
t 
t 
i 
i 
t 
t

i
♦ 
♦
♦
t 
i

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 U ryto 
nuo 1 iki 1 po pietų 
nuo 8 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. B9S Greenpolnt-

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
t

8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

lik no- 
RADIO 
K. l’us
RADIO

Nesukite s:iu guliu. Kus 
rife turėti tikrai gerą 
mimuose, kri'ipkitės prie 
niko. Aš (ledu iiiiujus 
SETl'S, tnisau senuosius ir dnr
bą pilimi gvatalituoju. Nauju) su 
taisytą setą per du mėnesius 
veltui tąisau. RADIO sutaisau 
ųuo $15.00 ir brangiau.

K. PUSNIKAS 
521 Metropolitan Av. 

ant pat viršutinio uugšto
Susitart nuo 6 iki 9 vai. vakare

NOTAKIJUI 
(Etjantas)

Juozas O. Sirvydas
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legališki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
DaviernastjB, pirkimo bilou, liu
dijimai, certifikntai, vekseliai 

ir tt.

Tel. 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABOR1US

Laldotuvlu Vedėjas ir 
Lalsnluotas Išbalsaiunotojas 

272 Berry St.. Brooklyn, N. Y. 
Notary Public

Tel. Stagg 3523.

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND iTREET

sportai ir 
Inteligentai

Kaipo išmiiitijigi, suprutlyvi vy- 
Ttii ir zinov.ii ?ipn* srru* ei- 
guro, už tai rūko Naujoką Ciga
rus, kad pačiu broliu. Jono ir 
Petro Naujoką rankomis vra su' 
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, ne maenūs, nmlG 
nūs rūkyti ir dūmas puikiai k\e 
pin.- Lietiniai viengenčiai, kurie 
dar fu cigiM'ą nežinot, (ad visur 
lietuviškose užeigose, Rcstoraci 
jose, Kliubnose ir štoreliuoše rei
kalaukite ir draugysčių salose

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centą

didesni. 'IJėmyk vardą ir

Imant baksais , atsieina pigiau.
Cigarus išsiunčia per pačią

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn. N. Y.

Verta paremi brolius lietuvius,

tai paid uodu pt i kituose miestuo
se pa.si[Hdno, Tikrai manantis, 
biznierius g::p pastot agentu. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentu.

i

S 475

LUNCH
ROOM

GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

'i)

6 A. Dvariškis ir J. Kubilius
Savininkai

<•)
(•)
$
(?)

w
(š)
<•)
(!)

Ar žinote k:i.š parduoda namus tei
singai, be jokiu kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, farinas, 
automobilius ir 11. Minėto ta voro' 
daug pardavėm O nuo pirkėju gnu 
name užsiganėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras; 
iš. ryto anksti, uždarome vėlai va-

PAUL J. KYRIUS

kampas Union Avo. BROOKLYN, N. Y.

Ir Automobiliu Agentas 
138 UNION AVENUE 

Brooklyn, N;. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Atliekame
GREITAI-GRAžIAI-PIGIAl

VISOKIUS
Spaudos Darbus

I -t*

Spausdiname:

Knygas, Konstitucijas, 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vizi
tines Korteles, Plaka
tus, Baliams Tikietus, 
Vestuvėms ar Bankie- 
tams Užkvietimus ir tt.

Reikale Kreipkitės Pas Mus
— Adresuokite —

VIENYBĖ
193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Už Pačiu Mušimą Po 
Metus Priežiūros

I

Nuo Karietukiu4-

iš publicistų, Thomas 
paskelbė laikraščiuo- 

nuomonę, jogei labai

Viena s 
Coch ran, 
,se savo 
pavojinga vaikų paralyžiau^ li
ga paeinanti nuo vaikams ka- 

Bridge Plaza magistratas rietukių (baby carriages). Ji- 
Golden padėjo vieniems metams sai aptikęs, kad motinos labai 

® teismo priežiūron tris vyrus, dažnai ir po ilgai vaikus karie- 
■I kurie nesuvaldė savo rankų ir U’' j .įįlkaip kada savo pačiutes apkūl- džius.

davo. Tie vyrukai yra: !

tukėse krato, kad juos užmig- 
. Tas kratymas s litre n- 

Micha- kiąs vaikų nugariukes ir jų 
cl Teranpez, 70 No. 8th St., ‘ smegenys gauną uždegimą.. 
William Gelazuckies, 57 South1 -----------
2nd St., ir Stanley Kungelia, 90 Surado Merginų VogėjllS 
Berry St. Pastarojo pati skūn-' Vaikų Apsaugos Draugija

i dėsi, kad jos vyras svaidęs i ją- susekė namus ant 41 Cumber
ci savo čeverykus ir kitokius dai- land St., kuriuose yra talpina-
n ktus, kaip lošdamas baseball. ma pavogtos merginos. Tenai 

rado ieškomas merginas: Vin- 
cenzą Sciretą (italiutę) ir 

j Emily Kosprowski (lenkiutę), 
' abi po 15 metų ir abi iš Jersey 
City. Ten pat rado ir daugiau 
moterų, taipgi girtų jūrininkų, 
15 bonkų vyno ir pusbačkį al
koholio. Visą tą gyvą ir negyvą 
inventorių valdžia paėmė savo 
globom o merginas — Vaikų 
Apsaugos Draugijom

Suimta namų užlaikytojas — 
fc.. __ . Emmanuel Lopez, kokis ten is-
■ Įmų pinigų, kurie buvo aukau-1 panas, ir jo nevinčiavota pati, 

■ tCPi skirti kovai prieš alkoho-1 Anna.

jg Išvežė Kalėjimai!
Prohibicijos Tėvą H

mies-

^oje. Pigi kuinu. 1(506 l’lusliing Av
B rook Iv n, N. Y. ■ <4 2)

horni. nunuii 
burernr I — \

II lit IftlgVŲ
■intuną prekę. Atsišaukite J. 
port Jefferson Sta tion. Port 
on. L. I.

II U' >

Spurga
jefto-

Didelis Naujas Storas ir l(l knmbn- 
■itt 2 šeitnvnu namas ant 217 Grand

įtvoknriu

500. Cash — .^2.0011. Kreipkitės: F. F 
.............. 217 Grand St.. Maspetli. W

’. Tel. Juniper 6995 < 40 t

R. JOHN

60 Wall st.,

UREVICH
Advokatas

New York.
Tel. Hiinovcr 6560

Kovo 25 d. Ney Yorko 
tas turėjo nepaprastą reginį, 
•kaip valdžios maršalai išgabe
no į Sing Sing kalėjimą Wm. 
H. Andersoną, žinomą augštą 
a’dininką, Anti-Saliūnų Lygos 

prezidentą. Jisai buvo teisme 
rastas kaltu už suklastavimą 
knygų ir nuvogimą didelių su

Dr. J. B. Pulaski
Lietuvis Kiropraktoris

407 E. 138th STREET 

Bronx. N. Y.

Tel. M ui t II .•even (5331

VainikIos: 2- 7 S

. Gydo Visokias Ligas

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiams šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

Real Estate Co.
55G GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savuinkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ ■ 

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki- ' 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tel. Grccnpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA
— m — ' 1 .

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)
ANT LENGVI) IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius 

GARADŽIUS, GAZOLINAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

”1^ —: Atdara Diena ir Naktį :—
KULBOK ir BOOTH

128—131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

6
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